
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00300784- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que mediante las actuaciones, se tramita la renuncia  definitiva de la docente LATTANZI, MARIA LEONOR (CUIL
27-10250421-1 - Legajo N°31870), a partir del 01 de junio de 2023 por haber obtenido el beneficio jubilatorio en el
cargo concursado de Profesora Asistente DE (Cód.113) de la asignatura anual “Teoría, espacios y estrategias de
intervención III, - Cátedra A” de la Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de grado “Área Estudios de
Intervención Social” de la FCS”; y
 
CONSIDERANDO:
Que el Área de Recursos Humanos de la FCS emite informe de Baja y Liquidación Final correspondiente a la prof.
LATTANZI. 
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°:  Aceptar a partir del día 1° de Junio del 2023, la renuncia definitiva presentada por la docente
Lattanzi María Leonor (CUIL 27-10250421-1 - Legajo N°31870), al cargo por concurso de Profesora Asistente DE
(Cód.113) de la asignatura anual “Teoría, espacios y estrategias de intervención III, - Cátedra A” de la Licenciatura
en Trabajo Social - Área Curricular de grado “Área Estudios de Intervención Social” de la FCS”,en virtud de haber
obtenido el beneficio jubilatorio.
 
ARTÍCULO 2° Autorizar la liquidación final por renuncia a la docente Lattanzi María Leonor (CUIL 27-10250421-1 -
Legajo N°31870), de acuerdo al IF-2023-00427431-UNC-ARRHH#FCS, producido por el Área de Recursos
Humanos de la FCS.
 
ARTICULO 3°: Agradecer a la docente Lattanzi María Leonor por su desempeño académico y compromiso puesto
de manifiesto durante su transitar por esta Unidad Académica.
 
ARTICULO 4°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Informe


Número: 


Referencia: RRHH - Dpto Sueldos - Informe Baja y Liq. Final/Lattanzi


 
Área RRHH – Dpto. Sueldos – INFORMA:


Se tomó conocimiento de la renuncia presentada en orden 43 por la docente Lattanzi, Maria
Leonor – Legajo N° 31870, al cargo de Profesor Asistente con dedicación Exclusiva (C.113) y
se informa que la baja ya se encuentra registrada en Sistema SIU-Mapuche.


Además, se informa que en concepto de liquidación final correspondería lo siguiente:


Proporcional de SAC - 1er semestre/2023: 150 días.


Proporcional Licencia Anual No Gozada 2023: 19 días – Conforme art.45 del CCT
Docente.


Atentamente.


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 24 de Mayo de 2023

		numero_documento: IF-2023-00427431-UNC-ARRHH#FCS

				2023-05-24T11:29:45-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Christelle Kubescha

		cargo_0: Subresponsable de supervisión

		reparticion_0: Área Recursos Humanos Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-05-24T11:29:51-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2023-247-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 8 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-08T09:49:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-08T10:23:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-08T10:24:08-0300
	GDE UNC




